Executivo, que autoriza a abertura de crédito 
adicional especial e dá outras providências. 

|- EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA 

1. Trata-se de projeto de lei de autoria do chefe do Poder Executivo, que visa autorizar 

a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 1.240.000,00 (um milhão, 

duzentos e quarenta mil reais), destinado a cobrir despesas provenientes de 

desapropriação de imóvel. 

2. O autor afirma que o citado projeto de lei será coberto com anulação de dotação 

orçamentária e superávit financeiro do exercício anterior. 

3. Eorelatório, 

- VOTO DO RELATOR